CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

LEI Nº 6.351 — DE 17 DE SETEMBRODE 2021

INSTITUI SISTEMA DE TRANSPARÊNCIA E RASTREAMENTO
DAS DOSES DE VACINAS DE COMBATE AO CORONAVÍRUS
RECEBIDAS PELO MUNICÍPIO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. í

SONIA REGINA RODRIGUES, Presidente da Câmara Municipal de
Mogi Mirim, Estado de São Paulo etc., no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Artigo 18, inciso I,alínea “i” e inciso IV, alínea “g”,da Resolução nº 276, de 9 de novembro
de 2010 (Regimento Interno vigente).

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo a

seguinte Lei:

Art. 1º Fica instituído no âmbito do Plano Municipal de Vacinação Contra
o Coronavírus, o sistema de rastreamento das doses recebidas para atendimento à população,
dando transparênciaao processo de vacinação.

Art. 2º Deverão ser divulgadas, em plataforma centralizada e de acesso
público, as informações referentes ao recebimento e distribuição das doses recebidas e

encaminhadas aos postos de vacinação de forma discriminada.

Parágrafo único. Deverão constar na plataformaem relação a cada lote de

doses recebidas:
I- identificaçãodo lote e quantidadede doses encaminhadas;
NI - identificaçãodo laboratório fabricante;
HI - destinação das doses por Unidade de Saúde ou posto de vacinação;
IV - doses aplicadas por cada Unidade de Saúde ou posto de vacinação.

Art. 3º Os dados a que se refere a presente Lei deverão ser atualizados
sempre que sejam recebidos novos lotes de vacinas e atualizados durante o processo de

vacinação coma utilização desses lotes.

Art.4º Esta Lei entra em vigor na data de suaPublicação, revogadas as
disposições em contrário. AA

ECADA 87 CRAGÃO QHCIALDX

sigaOuOssetgre
 Mudar

GINA| RODRIGUES EM SUR EUIÇÃO DE NEOA 495
Présidente da Câmara E 9Apecencar SD.O

al data, no Quadro de Avisos da Portaria da CâmaraçÂnt ES PEREIF

Organ Legisiative

Registrada na Secretariae afixadá, em i

Projeto de Lei Nº 64 de 2021
Autoria: Joelma Franco da Cunha